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Årets tema: Hvem eier sannheten? 
Forskning peker på at lav-intensitetskonflikter, eller såkalte hybride trusler, rettet mot kritisk 

infrastruktur, sivilsamfunnet og den private sektoren vil være en sannsynlig hovedfaktor i enhver 

fremtidig konflikt i Europa. Videre peker forskningen på at kampen vil stå i informasjonsdomenet og 

handle om påvirkningsoperasjoner, eller om hvem som eier sannheten. Sterke krefter ønsker å bruke 

eller forsterke situasjoner og hendelser i det offentlige rom til å skape konflikt og motsetninger til fordel 

for egne politiske mål. 

Det overordnede målet med en ny region Agder er å utvikle en sterk og samlet landsdel, herunder blant 
annet å forsterke samhandlingen regionalt, øke gjennomslaget nasjonalt og bedre utnytte mulighetene 
internasjonalt. Høstens kommunevalg viste at et skifte i det regionale politiske landskapet kan bli 
påvirket av konflikt og motsetninger skapt av krefter på sosiale plattformer. En lokal demonstrasjon viste 
oss at sosiale medier kan bidra til å forsterke hendelser og skape oppfatninger som kan true både 
regional og nasjonal samfunnssikkerhet. I lys av en ny sikkerhetspolitisk situasjon ønsker derfor årets 
konferanse å sette søkelys på hvordan nye trusler kan påvirke regional samfunnssikkerhet på måter som 
vi ikke er forberedt på i dag. 

Samfunnssikkerhetsarbeidet består av flere ledd, ofte omtalt som en kjede. I kjeden inngår 
kunnskapsoppbygging, forebygging og beredskap mot hendelser, håndtering av og gjenoppretting etter 
hendelser, og læring etter hendelser og øvelser. Som en regional arena for samfunnssikkerhet ønsker 
derfor Kristiansandskonferansen å presentere et program med høy kompetanse, for å forstå trusler i en 
ny tid og for å tilrettelegge for systematisk arbeid og samarbeid mellom aktørene i 
samfunnssikkerhetskjeden. 
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Sverre Diesen var Norges forsvarssjef fra 2005 til 2009. Diesen har bred erfaring fra sentrale staber og 

institusjoner så vel som fra operative avdelinger, og er en aktiv bidragsyter til norsk forsvarsdebatt. 

Diesen jobber nå som forsker ved Forsvarets Forskningsinstitutt (FFI) og har publisert en rekke 

forskningsrapporter, blant annet Lavintensivt hybridangrep på Norge i en fremtidig konflikt (2018). 

Ørjan Nordhus Karlsson er fagdirektør i Totalforsvarsprogrammet ved Direktoratet for 

Samfunnssikkerhet og Beredskap (DSB). Han har et hovedfag i sosiologi ved Universitetet i Oslo og flere 

års erfaring fra Forsvaret. Han har også vært på sivile oppdrag for EU, FN og NATO. Før DSB jobbet han 

blant annet i Forsvarsdepartementet, Folk og Forsvar og Norsk Folkehjelp. Karlsson har utgitt en rekke 

kritikerroste bøker.  

Ellen Katrine Hætta er politimester i Finnmark. Under flyktningkrisen på Storskog i 2015 var hun 

ansvarlig for håndtering av en ekstraordinær situasjon som satte hele det regionale apparatet innen 

samfunnssikkerhet på prøve. Som politimester i Norges eneste fylke med grense mot Russland har 

Hætta bred erfaring med regionale utfordringer i lys av nye problemstillinger. 

Eivind Ljøstad er sjefredaktør i Fædrelandsvennen siden 2010. Ljøstads presseerfaring startet i 1987, 

og omfatter arbeid som nyhetsreporter, sportsjournalist, desksjef og til sist sjefredaktør. Ljøstad har 

utdanning i statsvitenskap og histore fra Universitetet i Oslo. Som sjefsredaktør i Sørlandets største avis 

har Ljøstad oppdatert kunnskap om hvordan lokale situasjoner kan påvirkes i sosiale medier. 

Kristiansand kommune vil holde innlegg med utgangspunkt i en lokal hendelse der sannheten i 

sosiale medier ble endret fra sekund til minutt; -lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Ulike 

personer fra kommunens beredskapsorganisasjon vil belyse ulike perspektiver på hendelsen. 


